UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH NAM ĐỊNH

BAN THƯỜNG TRỰC

Số : 143 /CV-MT-BTT
“V/v tổ chức công bố, thảo luận và lấy ý kiến của Nhân dân vào văn kiện
trình Đại hội Đảng lần thứ XIII”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Nam Định, ngày 19 tháng 10 năm 2020

                      Kính gửi:  Lãnh đạo các tổ chức thành viên của MTTQ tỉnh

Thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/TU, ngày 14/10/2020  của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Nam Định về Hướng dẫn việc công bố, thảo luận và lấy ý kiến Nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Ban Thường trực Ủy Ban MTTQ tỉnh trân trọng đề nghị Lãnh đạo các tổ chức thành viên phối hợp triển khai nhiệm vụ như sau:
1. Tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về việc công bố, thảo luận và lấy ý kiến Nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội.

2. Cung cấp tài liệu, hướng dẫn cho đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tiếp cận dự thảo các văn kiện trình Đại hội (tài liệu được công bố rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng và Trang thông tin điện tử Ủy ban MTTQ tỉnh từ ngày 20/10/2020)

3. Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân bằng nhiều hình thức, những nơi có điều kiện thì tổ chức Hội nghị lấy ý kiến Nhân dân hoặc thông qua các buổi sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức đoàn thể, .

4. Tổng hợp ý kiến của Nhân dân thành văn bản và gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh trước ngày 10/11/2020.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh rất mong Lãnh đạo các tổ chức thành viên phối hợp triển khai đạt kết quả tốt.

Xin trân trọng cám ơn./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, TC-TG.
	                   TM. BAN THƯỜNG TRỰC

                 CHỦ TỊCH

              Đoàn Văn Hùng

	UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH NAM ĐỊNH

BAN THƯỜNG TRỰC

Số : 143 /CV-MT-BTT
“V/v tổ chức công bố, thảo luận và lấy ý kiến của Nhân dân vào văn kiện

trình Đại hội Đảng lần thứ XIII”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Nam Định, ngày 19 tháng 10 năm 2020

                      Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, TP.

Thực hiện Hướng dẫn số 01-HD/TU, ngày 14/10/2020  của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Nam Định về Hướng dẫn việc công bố, thảo luận và lấy ý kiến Nhân dân vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

Ban Thường trực Ủy Ban MTTQ tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố triển khai một số nhiệm vụ như sau:
1. Phối hợp với các tổ chức thành viên tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về việc công bố, thảo luận và lấy ý kiến Nhân dân đóng góp vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội.

2. Cung cấp tài liệu, hướng dẫn cho đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tiếp cận dự thảo các văn kiện trình Đại hội (tài liệu được công bố rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng và Trang thông tin điện tử Ủy ban MTTQ tỉnh từ ngày 20/10/2020)

3. Tổ chức lấy ý kiến Nhân dân bằng nhiều hình thức, những nơi có điều kiện thì tổ chức Hội nghị lấy ý kiến Nhân dân hoặc thông qua các buổi sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức đoàn thể, .

4. Tổng hợp ý kiến của Nhân dân thành văn bản và gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh trước ngày 10/11/2020.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các huyện, thành phố phối hợp với các tổ chức thành viên cùng cấp và hướng dẫn, chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ các xã, phường, thị trấn triển khai đạt kết quả tốt.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, TC-TG.
	                   TM. BAN THƯỜNG TRỰC

                 CHỦ TỊCH

              Đoàn Văn Hùng